МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 21

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

от 09.01.2024г.                                                                                                                     № 51

станица Медведовская

О проведении просветительской работы по недопущению

незаконных сборов денежных средств на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции»,  п р и к а з ы в а ю :

1. Неукоснительно, всем  сотрудникам МБДОУ д/с № 21 соблюдать

нормативно-правовую базу по  порядку привлечения учету и расходованию

добровольных пожертвований.

2. Утвердить  план мероприятий по предупреждению незаконного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников в

МБДОУ д/с № 21 (Приложение №1).

3. Педагогам МБДОУ д/с № 21  довести до сведения родителей (законных

представителей) воспитанников информацию о постоянно действующей

«горячей линии»  на сайте министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края.

4. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства от

родителей (законных представителей) и спонсоров  только на добровольной

основе. Распределение добровольных пожертвований физических и

юридических лиц производить под контролем представителей   родительского

комитета.

5. Кантемировой Татьяне Ивановне, заведующему хозяйством,

своевременно и постоянно ставить на учет все материальные средства в

соответствии с  действующим  законодательством, присваивать инвентарные

номера, вести специальный   учет  имущества, поступившего в  учреждение  в

качестве дарения (добровольного пожертвования).

6. Периодически отчитываться перед родительским комитетом ДОУ  о

получении и расходовании добровольных пожертвований.

7. Не допускать и пресекать любые мероприятия по принудительному

сбору денежных средств в МБДОУ д/с № 21.

8. Привести в соответствие, на сайте МБДОУ д/с № 21, информацию  по

антикоррупционной деятельности в учреждении Яценко Светлане

Владимировне, администратору  официального сайта.

9. Ответственность за исполнение данного приказа возлагаю на себя.

Заведующий                                                                                      М.Н. Харчекова

Приложение

к приказу МБДОУ д/с № 21

от 09.01.2024г. № 51

ПЛАН

мероприятий по предупреждению незаконного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) воспитанников

в МБДОУ д/с № 21 на 2024 год

№пп Мероприятия Ответственные Сроки

исполнения

Отметка о

выполнении

1.
Размещение полной и объективной

информации о порядке

предоставления спонсорских средств

в родительских уголках и на сайте.

Старший

воспитатель,

воспитатели

По

необходимости

2.
Ознакомление сотрудников,

родителей с нормативными

документами по недопущению

незаконного сбора средств с

родителей (законных

представителей)воспитанников.

Заведующий До15.01.2024

3.

Рассмотрение вопросов исполнения

законодательства в области

противодействия коррупции на

- совещание при заведующем;

- заседание родительского комитета;

- родительских собраниях.

Заведующий В течение года

4.
Информирование родителей о

постоянно действующей «горячей

линии» по вопросам незаконных

денежных сборов в МБДОУ д/с № 21

Горячая линия

открытая по

телефон

(886130)

71-6-81

постоянно

5.
Мониторинг поступающих

обращений и звонков от

родителей(законных представителей)

сбора денежных средств» в МБДОУ

д/с № 21

заведующий

ст.

воспитатель

1 раз в месяц

6.
Рассмотрение обращений, жалоб,

уведомлений о фактах незаконного

сбора средств с родителей  (законных

представителей) воспитанников.

заведующий По факту

уведомления

7.

Изготовление и распространение

памяток среди родителей

воспитанников «по вопросам

противодействия коррупции).

Старший

воспитатель,

воспитатели

В течение года

		2024-04-18T12:01:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 21 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа